[image: image1.jpg]

РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	от _______________ № ______
Об утверждении Плана мероприятий
(дорожная карта) по содействию развития

конкуренции в Усть-Большерецком

муниципальном районе

               В целях реализации распоряжения Правительства Российской Федерации от 05.09.2015 №1738-Р «Об утверждении  Стандарта развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», соглашения от 28.12.2015 № 3 «О сотрудничестве по содействию развитию конкуренции между Министерством экономического развития предпринимательства и торговли Камчатского края и органами местного самоуправления городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае», приказа Агентства инвестиций и предпринимательства Камчатского края от 17.12.2018 № 289-п «Об утверждении методики формирования рейтинга органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов в Камчатском крае в части их деятельности по содействию развития конкуренции и обеспечению условий для формирования благоприятного инвестиционного климата и деловой среды», а также в целях развития конкуренции в Усть-Большерецком муниципальном районе:
1. Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по содействию развития конкуренции в Усть-Большерецком муниципальном районе (далее- План)  согласно приложению к настоящему распоряжению.
2. Структурным подразделениям Администрации Усть-Большерецкого муниципального района , ответственных за исполнение мероприятий, включенных в План:
1) обеспечить под личную ответственность качественное исполнение мероприятий Плана;

2) осуществлять постоянный мониторинг мероприятий Плана;
3) ежеквартально в срок до  05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом представлять в Управление экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района отчет по исполнению мероприятий Плана.

3. Определить Управление экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района уполномоченным органом по развитию конкуренции, ответственным за разработку и реализацию мер по содействию развитию конкуренции, рассмотрение вопросов развития конкуренции на заседаниях Инвестиционной рабочей группы в Усть-Большерецком муниципальном районе.
4. Признать утратившим силу распоряжение Администрации Усть-Большерецкого муниципального района от 07.09.2017 № 222 «Об утверждении Плана мероприятий (дорожная карта) по содействию развития конкуренции в Усть-Большерецком муниципальном районе.

3.Аппарату Администрации обнародовать настоящее распоряжение и разместить на официальном сайте Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после дня его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 г.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава Усть-Большерецкого
муниципального района                                                                                            К.Ю. Деникеев